

# ŚREDZKI Biuletyn Samorządowy



16.12.2005  
nr 3

ISSN 1895-0442

www.sroda.wlkp.pl

**ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW**  
**INFORMATOR GMINY ŚRODA WIELKOPOLSKA**

## Korzystny rok

Finał 2005 roku jest dla mieszkańców gminy Środa Wielkopolska nader korzystny. Zaproponowane przeze mnie kolejne zmniejszenie lokalnych obciążeń podatkowych (ewenement na skalę Wielkopolski i całego kraju) powoduje coraz większe zainteresowanie naszym miastem wśród podmiotów gospodarczych. Rezultaty takich działań są już widoczne, a wyniki długofalowe takich decyzji to szybki i trwały rozwój gospodarczy Środy oraz wzrost poziomu życia mieszkańców naszego miasta.

Kilkadziesiąt inwestycji rozpoczętych w bieżącym roku (szerzej na stronie 12) to powód do dumy nie tylko dla mnie jako burmistrza miasta, ale przede wszystkim mieszkańców naszej gminy, którzy mogą obserwować, jak zmienia się wokół nich rzeczywistość. Cieszę się, że udaje się budować coraz więcej tak bardzo potrzebnych dróg, chodników, sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz sieci wodociągowej.

Urząd Miejski jest miejscem otwartym i przyjaznym zarówno dla inwestorów, jak i wszystkich mieszkańców naszej gminy. Podejmowane decyzje są jasne i przejrzyste, a przeprowadzane procedury można śledzić na każdym etapie w Internecie.

W nadchodzącym roku zrealizowanych będzie kilka

następnych ważnych robót. Oddany do użytku zostanie pierwszy odcinek obwodnicy miasta – ulica łącząca Hallera z Topolską. Na wsi zaczną działać kolejne oczyszczalnie ścieków, kontynuowana będzie rozbudowa i modernizacja chodników i ulic na terenie miasta i gminy. Przez całą następną dekadę będzie służyła nowa kwatery, która zostanie wybudowana na wysypisku w Nadziejewie.

Realizacja inwestycji zależy także od radnych Rady Miejskiej. Liczę na to, że mimo roku wyborczego, wszyscy radni przedłożą pracę merytoryczną na rzecz mieszkańców naszej gminy nad kampanią wyborczą.

Wojciech Ziętkowski

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

## Stary Rynek skończony

Zakończono inwestycję polegającą na budowie kanałów sanitarnych na terenie Starego Rynku. Odbiór techniczny tego przedsięwzięcia nastąpił 8 grudnia. Generalnym wykonawcą było Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Bolesław Spochacz z Ruszkowa. Wartość kosztorysowa wynosiła 965 tysięcy złotych, a rzeczywisty koszt realizacji - 865 tysięcy złotych.

**czytaj na stronie 9**



## Chodnik służy mieszkańcom

Chodnik wzdłuż ulicy E. Szczanieckiej został oficjalnie oddany do użytku.

Zakres tej inwestycji obejmował budowę chodnika z kostki brukowej o długości 339 m<sup>2</sup> oraz wjazdów do posesji przy ul. Szczanieckiej o długości 314 m<sup>2</sup>. Odbiór techniczny przedsięwzięcia nastąpił w dniu dzisiejszym. Wykonawcą budowy chodników była firma - „Trans-Masz” Beton Dróg spółka cywilna. Wartość kosztorysowa inwestycji wynosiła 68.777,68 złotych, a koszt realizacji – 62.280,33 złote. Chodnik wzdłuż ulicy E. Szczanieckiej został sfinansowany ze środków własnych budżetu gminy.



Z okazji  
Świąt Bożego Narodzenia  
wielu głębokich i radosnych przeżyć,  
wewnętrznego spokoju, wytrwałości  
i radości oraz błogosławieństwa  
Bożego w każdym dniu  
nadchodzącego Nowego 2006 Roku  
wszystkim Mieszkańcom  
ziemi średzkiej  
życzę

Wojciech Ziętkowski

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

## Zabytkowe hydranty

W obrębie Starego Rynku wraz z budową kanalizacji sanitarnej odbywała się wymiana sieci wodociągowej z towarzyszącą infrastrukturą. Wśród wymienionych urządzeń szczególną uwagę zwracają zabytkowe hydranty. Wykonane z wysokiej jakości żeliwa, w kolorze ciemnozielonym, dobrze wkomponowują się w architekturę miejskiej starówki. Hydranty zostały zamontowane na Starym Rynku, przy Ratuszu, przy Kolegiacie oraz na Placu Armii Poznań. Dzięki swej solidnej i stylowej budowie są ozdobą miasta, a także spełniają swe podstawowe funkcje. Są źródłem wody dla celów przeciwpożarowych oraz umożliwiają odpowietrzanie i czyszczenie sieci wodociągowej.

## Komisja pod dużym wrażeniem

We wtorek, 29 listopada, w Środzie odbyło się wyjazdowe spotkanie Komisji Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski pod roboczym tytułem „Praktyczne aspekty ochrony środowiska w gminie Środa Wielkopolska”.

Samorządowców przywitał burmistrz Wojciech Ziętkowski, powierzając następnie rolę gospodarza i przewodnika po mieście oraz gminie wiceburmistrzowi Piotrowi Piekarskiemu.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski jest jedną z największych regionalnych organizacji jednostek samorządu terytorialnego Rzeczypospolitej Polskiej. Skupia 121 gmin i 15 powiatów z terenu Wielkopolski. Stowarzyszenie działa na rzecz integracji poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego i stanowi forum wymiany doświadczeń oraz inicjatyw skierowanych na rozwój Wielkopolski. Stowarzyszenie zrzesza gminy i powiaty z regionu charakteryzującego się najszybszym rozwojem gospodarczym w Polsce. Do priorytetów jego działalności należy inicjowanie i wspieranie różnych działań w zakresie rozwoju gospodarczego gmin ze szczególnym uwzględnieniem dbałości o otaczające środowisko naturalne.

Grupa burmistrzów, starostów, przewodniczących rad gmin i powiatów miała możliwość kolejno obejrzeć: okolice jeziora średzkiego i praktycznie zapoznać się z efektami zastosowania środków wiążących pax i pax (metodą inaktywacji fosforu), które spowodowały niespotykaną czystość i przezroczystość

wody w tym akwenu; zmodernizowaną Cukrownię (w której zwiedzili m.in. nowoczesną, w pełni zautomatyzowaną pakownię cukru oraz specjalizowaną oczyszczalnię ścieków). Dalej goście obejrzeli z bliska oczyszczalnię ścieków MPECWiK w Chwałkowie i porównali jej rozwiązania technologiczne z tymi zastosowanymi w specjalizowanej oczyszczalni cukrowniczej. W Chwałkowie samorządowcy z zaciekawieniem przyjrzyli się także pracy pieca na wierzbę energetyczną i plantacji tejsze wierzby na terenach oczyszczalni. Kolejnym etapem wycieczki po gminie Środa była krótka wizyta na Składowisku Odpadów Komunalnych w Nadziejewie, gdzie według opinii wszystkich zwiedzających panował wyjątkowy jak na tego typu obiekty porządek, co dobrze świadczy o administratorze i nadzorze gminy nad wysypiskiem. Podziw i uznanie zwiedzających podczas krótkiego, finalizującego spotkanie spaceru po Środzie budziły porządek i czystość na ulicach miasta oraz w rewitalizowanych parkach miejskich. Żegnając się z gospodarzami, goście nie ukrywali, że zostali bardzo pozytywnie zaskoczeni wizerunkiem miasta, zarówno w aspekcie widocznego na każdym kroku rozwoju gospodarczego, jak i dbałości o ochronę środowiska naturalnego. TT

## Informator budżetowy

Obecnie trwają prace nad wydaniem informatora budżetowego pt.: „Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy?” Wszyscy mieszkańcy zainteresowani budżetem gminy szukali dotychczas informacji na ten temat w uchwale budżetowej. Jest to jednak dokument bardzo obszerny, zawierający wiele pojęć, które dla osób niemających do czynienia z finansami mogą być niezrozumiałe.

Dlatego przygotowujemy jest opracowanie, które pozwoli na lepsze zrozumienie działań i decyzji podejmowanych przez władze samorządowe. Informator ma w sposób uproszczony przedstawić najważniejsze zagadnienia związane z finansami gminy. Dla przykładu pokazujemy, w jaki sposób przedstawiono w broszurce informacje na temat:

### Skąd się biorą pieniądze w budżecie gminy

36% dochody własne



1% dotacje celowe z budżetu na zadania własne

30% subwencja ogólna



10% dotacje celowe z budżetu

23% udział w podatkach państwa na zadania zlecone stanowiących dochód budżetu państwa

Z treścią informatora, już niebawem, będzie można zapoznać się poprzez wejście na stronę [www.sroda.wlkp.pl](http://www.sroda.wlkp.pl) lub pobrać go w Punkcie Obsługi Klienta.

W większym nakładzie informator wydany zostanie na początku przyszłego roku i wtedy z pewnością trafi do każdego mieszkańca ziemi średzkiej. AB

## Wigilijne zwyczaje

W wielu krajach święta Bożego Narodzenia są jednym z najważniejszych wydarzeń roku – czasem niepowtarzalnym, pełnym radości i szczodrości, niosącym ciszę i skupienie. Nigdzie jednak obyczaje świąteczne nie są szablonem, wszędzie są odrębne, bogate w tradycje i zwyczaje.

### U nas w Polsce...

W polskich domach bardzo mocno zakorzeniona jest tradycja rodzinnej, uroczystej wieczerzy, którą poprzedza przygotowanie choinki. Pod białym obrusem kładzie się kilka kłosów siana. Po pojawieniu się pierwszej gwiazdy na niebie, uczestnicy kolacji dzielą się opłatkiem, składają życzenia, wybaczą wzajemne urazy. Przyjęło się pozostawianie wolnego nakrycia przy stole dla ewentualnego gościa. Tradycją jest przygotowywanie 12. potraw. Najczęściej są to: zupa rybna, barszcz, grzyby z kapustą, ryby gotowane lub pieczone, kluski z makiem, kompot z suszonych owoców. Po wieczerzy przychodzi moment, na który najbardziej czekają dzieci, czas obdarowywania prezentami.

### W innych krajach...

Niemcy – najbardziej uroczystym momentem jest świąteczny obiad, po którym rozpakowuje się złożone pod choinką prezenty. Charakterystycznym przysmakiem, który pojawia się na niemieckich stołach podczas świąt Bożego Narodzenia, jest bakaliowe ciasto – stollen. Kształtem przypomina nowo narodzone dziecko zawinięte w becik.

Szwecja – ośnieżona o tej porze ma prawdziwie świąteczną aurę. Do bożonarodzeniowych zwyczajów w tym kraju należy dekorowanie domostw świątecznymi ornamentami, figurkami św. Mikołaja, aniołkami, gwiazdkami. Na świątecznym stole nie może zabraknąć pierników domowego wypieku. Tradycyjną skandynawską potrawą wigilijną jest przede wszystkim ryż z migdałami, a najpopularniejszym symbolem świąt – prosiak.

Wielka Brytania – Brytyjczycy świąteczne przygotowania rozpoczynają już w połowie listopada, kupując prezenty swym najbliższym. Nie obchodzi się tu Wigilią, a świąteczny posiłek spożywa się 25 grudnia po południu. Wtedy rodzina i przyjaciele siadają do stołu, na którym króluje indyk nadziewany kasztanami. AB

## Sylwestrowa noc

Z wielkim hukiem środzianie będą mogli pożegnać stary i przywitać Nowy Rok.

Na Starym Rynku już od godziny 22.30 będzie można się bawić przy muzyce przygotowanej przez DJ-a. Oczywiście nie zabraknie również efektownych sztucznych ogni o północy oraz szampa. Z pewnością atmosfera na Starym Rynku będzie bardzo gorąca, ale patroli Policji, Straży Miejskiej i wynajęta ochrona będą zapewniać bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom sylwestrowego szaleństwa. TT

## 6 zadań do końca roku

Kończy się termin realizacji zadań w ramach akcji „Przejrzysta Polska”. Zgodnie z regulaminem konkursu, samorządy uczestniczące w akcji miały obowiązek sprawozdania trzech zadań w terminie do 1 września, dwóch kolejnych do 30 listopada oraz ostatniego do końca roku 2005. Gminy, które wywiążą się z powyższego obowiązku, otrzymają certyfikat uczestnictwa w akcji.

Gmina Środa Wielkopolska złożyła sprawozdania z 5 zadań, dwa z nich zostały już pozytywnie ocenione przez organizatorów akcji, pozostałe czekają na ocenę. Zadania zrealizowane w pierwszej kolejności to, w ramach zasady przejrzystości, „Opracowanie opisu usług świadczonych przez Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej” oraz w ramach zasady braku tolerancji dla korupcji „Wypracowanie i wdrożenie Kodeksu Etycznego Pracowników Urzędu Miejskiego”. Karty usług wraz z formularzami wniosków oraz Kodeks Etyczny Pracowników dostępne są na stronie: [www.sroda.wlkp.pl](http://www.sroda.wlkp.pl)

oraz w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego. Kolejne podlegające sprawozdaniu zadanie to, w ramach zasady partycypacji społecznej, „Opracowanie i wdrożenie programu współpracy gminy Środa Wielkopolska z organizacjami pozarządowymi” oraz „Stworzenie mapy aktywności organizacji pozarządowych”, a w ramach zasady fachowości „Wprowadzenie procedury naboru na każdy wakat w urzędzie”. Każda osoba zainteresowana sposobem realizacji zadań może zapoznać się z jego treścią poprzez odwiedzenie strony Urzędu Miejskiego. TT

## Kulturalny rok

W roku 2005 Miejska Biblioteka Publiczna w Środzie obok podstawowej działalności merytorycznej, tj. udostępniania książek, prowadziła różnorodną działalność kulturalną. W okresie ferii zimowych codziennie odbywały się zajęcia literackie, plastyczne i ruchowe dla dzieci. Przez cały sezon kulturalny organizowano kameralne koncerty muzyczne (podopieczni M. Polowczyk, muzycy Akademii Muzycznej w Poznaniu, absolwenci Szkoły Talentów, m.in. Jacek Kortus, Filharmonicy Kaliszy (Altra Volta i inni). Odbyło się kilka kolejnych już edycji stałych konkursów edukacyjnych dla młodzieży – III Konkurs Historyczny, II Konkurs Dziennikarski, XXV Konkurs Recytatorski MBP. Zorganizowano również spotkania autorskie - z Izabelą Plebańską i Kazimierzem Szymeczko z Wydawnictwa Lite-

ratura oraz z Marcinem Wolskim (WAB). Gościem biblioteki był ponadto J. Perlik z recitalem piosenek Cz. Niemena. Oprócz tego otwarto nowe wystawy, w tym m.in. starodruków nt. botaniki i wydawnictw botanicznych ze zbiorów Zakładu Ekologii oraz kart zielnikowych z Zakładu Taksonomii UAM. Dodatkowo można było obejrzeć okolicznościowe wystawy, poświęcone bieżącym wydarzeniom – historii Średzkich Sejmików Kultury, 60-leciu MBP, twórczości D. Wawitów i życiu A. Mickiewicza z okazji 150. rocznicy śmierci.

W pomieszczeniach przeznaczonych na potrzeby imprez kulturalnych przeprowadzono remont generalny, dzięki czemu miasto zyskało nowoczesną salę z lepszą akustyką na cele kameralnych imprez służących lokalnej społeczności. MW

## Komputery już są

27 listopada 2005r. Szkoła Podstawowa nr 2 w Środzie Wlkp. została wyposażona w nową pracownię komputerową w ramach projektu „Pracownie komputerowe dla szkół” współfinansowanego przez Unię Europejską ze źródeł EFS.

Pracownia Apple Macintosh składa się z 10 komputerów uczniowskich, jednego serwera, skanera, drukarki i mobilnego zestawu multimedialnego, w skład którego wchodzi komputer przenośny i wideoprojektor. We wszystkich komputerach zainstalowany jest system operacyjny MacOSX z polskimi zasobami oraz programy edukacyjne firmy Young Digital Poland.

W nowej pracowni odbywać się będą zajęcia dla uczniów nie tylko z informatyki, ale i innych przedmiotów. W związku z tym ze środków Rady Rodziców zakupionych zostanie dodatkowo 5 komputerów do pracowni, jeden do świetlicy i jeden dla nauczycieli. SP2

## Inwestycje on-line

Na stronie internetowej gminy Środa Wielkopolska można zapoznać się z opisami inwestycji gminnych rozpoczętych w 2005 roku. W zamieszczonych informacjach można przeczytać o zakresie poszczególnych przedsięwzięć i kosztach związanych z ich realizacją. Wskazane zostały także ich wartości wycenione na kosztorysach inwestorskich, źródła finansowania, a także terminy i stan realizacji. Wszystkie informacje są na bieżąco aktualizowane. Można je znaleźć na: [www.sroda.wlkp.pl](http://www.sroda.wlkp.pl), w zakładce „Inwestycje komunalne”.

Obecnie pracownicy Urzędu Miejskiego przygotowują opis inwestycji, które będą realizowane w 2006 roku. W portalu miejskim zostaną umieszczone po najbliższej sesji Rady Miejskiej, kiedy radni przyjmą budżet na przyszły rok. MB

*„Wesołych Świąt!  
A z gwiazdka –  
pod świeczek tną jasną,  
życzymy sobie najwięcej zwykłego,  
ludzkiego szczęścia”  
W. Mielzacki*

*Z okazji nadchodzących  
Świąt Bożego Narodzenia  
wszystkim Mieszkańcom  
miasta i gminy Środa Wlkp.  
w imieniu własnym i pracowników  
życzę, aby czas tych pięknych  
Świąt upłynął w atmosferze  
radości, pokoju i rodzinnego ciepła,  
a Nowy Rok 2006 przyniósł  
pokładane w nim nadzieje*

*Danuta Wieczorek  
dyrektor  
Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Środzie Wielkopolskiej*

*Z okazji Świąt  
Bożego Narodzenia  
i nadchodzącego,  
Nowego 2006 Roku  
naszym Klientom,  
Mieszkańcom miasta  
i gminy Środa Wielkopolska  
składamy  
życzenia szczęścia,  
pomyślności, spokoju  
i zadowolenia z naszych usług  
pracownicy i kierownictwo*

*Miejskiego Przedsiębiorstwa  
Energetyki Ciepłej,  
Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Środzie Wielkopolskiej*

*Kiedy zabłyśnie na niebie  
Pierwsza Gwiazdka,  
w tą grudniową Wigilijną Noc  
Niech ogarnie Was uczucie  
Radości, Miłości i Szczęścia  
tak silne, aby trwało przez  
Cały Nowy 2006 Rok!!!  
Tego Mieszkańcom  
miasta i gminy  
Środa Wielkopolska  
życzą  
dyrektor i pracownicy  
Ośrodka Kultury  
w Środzie Wielkopolskiej*

# Jaki był rok 2005?

Koniec roku to okres, kiedy zastanawiamy się, co udało nam się zrobić, a czego nie. Nasuwa się wiele pytań. Dlatego też na łamach biuletynu postaramy się przypomnieć, co w kulturze się wydarzyło.

## Hojni średzianie

Na początku roku po raz 13. zaprosiliśmy wszystkich na granie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jak każdego roku, Ośrodek Kultury oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji stworzyły sztab WOŚP. W roku bieżącym finał przypadł na 9 stycznia, dla średzkiej publiczności wielkie granie rozpoczęło się już w piątek - 7 stycznia. Kwotą 15 tysięcy 39 złotych i 51 groszy wszyscy darczyńcy wsparli największą w Polsce akcję.

## Muzyka może łączyć

O tym przekonaliśmy się, gdy 26 stycznia w sali widowiskowej usłyszeliśmy dźwięki muzyki góralskiej w wykonaniu kapeli „Zbyrcok” pod kierunkiem Ryszarda Gąsiki z Zakopanego. „Zbyrcok” podczas swojego występu oprócz muzyki góralskiej wygłaszał prelekcję na temat góralszczyzny. Obok skocznej muzyki można było poznać



Średzkie Sejmiki Kultury były w tym roku bardzo udaną imprezą

dużo ciekawostek na temat ubioru góralskiego, muzyki, tańców i instrumentów. Na koniec spotkania zgromadzona publiczność mogła się wykaazać tym, co zapamiętała. Nie każdy wiedział, że skrzypce to gęśle, huśle albo grające drewnenko. Ciekawostką okazało się to, że struny w basach wykonane są z baraniego jelita (dlatego noszą nazwę flakowe), a pojedyncza struna mierzy 1 metr i 20 centymetrów. Mało kto wiedział, że do tego, aby ją otrzymać, potrzeba aż 32 metrów jelita.

W walentynkowy wieczór zabrzmiały najpiękniejsze arie i pieśni w koncercie pod tytułem „Wszystko o miłości w operze, operetce i musicalu”. Maria Malanowska-Należyty (sopran), Piotr Należyty (bas) i Karol Rynkowski (akompaniament) nie tylko śpiewali, ale też opowiadali o niezwykłych historiach związanych z prezentowanymi utworami.

## Spotkanie o wymiarze historycznym

Wieczór z kulturą żydowską uświetnił zespół klezmerski - wokalny „Shalom”. Otwarcie trzech wystaw o tematyce żydowskiej i koncert zespołu odbyły się w przeddzień 60. rocznicy wyzwolenia niemieckiego obozu śmierci KL Auschwitz – Birkenau. Zespół „Shalom” powstał przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko – Izraelskiej w Poznaniu. Koncert zakończył się wspólnym śpiewaniem grupy z publicznością. Bo któż z nas nie zna słów klezmerskiego utworu „Hevenu Shalo” („A pokój niech będzie z wami”)...

## To oni nas bawili

Kolejnymi gośćmi, których zaprosiliśmy, byli Ci, któ-

rzy bawią publiczność na wesoło. I tak też było. Trudno uwierzyć w słowa Grzegorza Halamy, który powiedział, że nie jest duszą towarzystwa, woli spokój i nie lubi szaleństw. Nikt z publiczności podczas koncertu kabaretu Ani Mru-Mru nie wziął sobie do serca słów artystów: „No idźcie już, my lepiej znamy swój program, nic więcej nie będzie...” – trudno było rozbawionemu tłumowi uwierzyć w tę deklarację. Również Marcin Daniec od momentu pojawienia się na scenie rozbawił widownię do łez. Jego spontaniczność i umiejętność improwizacji przypadły do gustu publiczności.

## Średzkie Sejmiki Kultury

„Pięć pierwszych dni czerwca obfitowało w niecodzienne atrakcje dla średzian, a wszystko dzięki niezwykle napiętemu programowi tegorocznych ŚSK.

Imprezy były tak różnorodne, że chyba każdy mógł znaleźć w programie coś dla siebie” – to cytat z „Gazety Średzkiej”. Nawet pogoda nie wystraszyła publiczności, która przybyła w deszczowy wieczór, aby przeżyć wspaniałe chwile z aktorami Teatru Eksperymentalnego z Kijowa. Po raz pierwszy niektórzy z nas usłyszeli katarynkę, zobaczyli pracę lutnika, garncarza. Większość po raz pierwszy miała okazję spróbować regionalnego dania o specyficznej nazwie „ślepe ryby”. Była to niewątpliwie rekordowa zupa gotowana w 2,5 - tonowym kotle. Niewątpliwie największym wydarzeniem w roku bieżącym były koncerty zespołów Myslovitz i Perfect.

## Święto plonów - „Dożynki”

Jak każdego roku, staraliśmy się, aby ten dzień pozostał w pamięci. Długo będzie wspomniane wesołe miasteczko oblegane przez najmłodszych. Po udanych koncertach podczas Średzich Sejmików Kultury trudno było zaproponować gwiazdę wieczoru. Dziś możemy stwierdzić, że występ zespołu „Dżem” był udany.

## Edukacja przede wszystkim

Działalność nasza to nie tylko organizacja kultury komercyjnej. Dużą wagę przywiązujemy do edukacji. Od poniedziałku do soboty włącznie prowadzone są zajęcia wokalne, taneczne, plastyczne, fotograficzne, szachowe, nauka gry na instrumentach. Wszystko zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Dla maluchów, które pozostają w domu z babcią czy nianią, prowadzimy domowe przedszkole. OK

# POK ma rok

Minął rok od uruchomienia Punktu Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej. Głównym celem utworzenia takiego miejsca była chęć ciągłej poprawy jakości usług świadczonych przez pracowników urzędu. Założyliśmy, iż podstawowe zadania, jakie punkt powinien spełniać, to udzielanie fachowych porad klientom załatwiających sprawy w urzędzie poprzez zapewnienie im rzetelnej i wyczerpującej informacji, a także pomoc w wypełnianiu wniosków. By wyjść naprzeciw oczekiwaniom klientów, POK czynny jest poniedziałki w godzinach od 8.00 do 18.00, a od wtorku do piątku w godzinach od 7.00 do 17.00.

W celu sprawdzenia poziomu zadowolenia klientów z jakości usług świadczonych w Punkcie Obsługi Klienta, opracowana została ankieta. Każda osoba załatwiająca sprawę w urzędzie mogła, poprzez wypełnienie ankiety dostępnej w POK oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, wyrazić swoją opinię na ten temat. Jak wynika z przeprowadzonego badania, ogólny poziom usług świadczonych przez POK jest zadowalający. Klienci, którzy nie mieli jeszcze okazji wyrazić swojej opinii na ten temat, mogą to uczynić, ponieważ ankieta jest cały czas dostępna zarówno w POK, jak i na naszej stronie internetowej w zakładce „Przejrzysta Polska”. Wszelkie uwagi i propozycje zmian będą mile widziane, gdyż naszym podstawowym celem jest profesjonalna i kompleksowa obsługa klientów, a także ciągłe zwiększanie zakresu świadczonych usług. Kolejnym ułatwieniem dla naszych klientów jest możliwość sprawdzenia za pomocą Internetu aktualnego stanu załatwiania ich interesów w powiązaniu z elektroniczną ewidencją spraw załatwianych w urzędzie. Wystarczy, że przy składaniu wniosku, w POK czy sekretariacie, klient zgłosi chęć otrzymania loginu i hasła, jakie zostały przypisane jego sprawie. Następnie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego: <http://www.sroda.wlkp.pl/> w zakładce „Moja sprawa w urzędzie” będzie mógł w dowolnej chwili obejrzeć raport z realizacji zadania.



W Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego jest już komputer przeznaczony specjalnie dla interesantów. W ten sposób każda osoba załatwiająca sprawę w urzędzie, posiadająca login i hasło, będzie mogła bez przeszkód śledzić etapy załatwiania swojej sprawy oraz skorzystać z pomocy Internetu. AB



## Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego  
w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w gminie Środa Wielkopolska

na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r. nr 96 poz. 873) oraz uchwały nr XXXII/414/2005 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Środa Wielkopolska z organizacjami pozarządowymi na 2006 rok.

I. Rodzaj zadania i wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań:

1. Szkolenie oraz udział w zawodach sportowych dzieci i młodzieży – 380.000 zł.

II. Cel zadania:

Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży. Dbalność o prawidłowy rozwój psychofizyczny i zdrowie mieszkańców gminy. Umożliwienie udziału w zawodach sportowych.

III. Zasady i warunki składania ofert:

1. W otwartym konkursie mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarantujących wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane, które prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem i zamierzają realizować zadanie.

2. Oferty należy składać na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2003r. nr 193, poz. 1891), w formie pisemnej, w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w gminie Środa Wielkopolska, zadanie – Szkolenie oraz udział w zawodach sportowych dzieci i młodzieży”.

3. Oferta powinna zawierać w szczególności:

- szczegółowy zakres rzeczowy proponowanej realizacji zadania, zawierający opis planowanego działania,
- informacje o terminie i miejscu realizacji zadania,
- kalkulacje przewidywanych kosztów realizacji zadania,
- informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania,
- informacje o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę, w zakresie którego dotyczy zadanie,
- inne istotne informacje gwarantujące rzetelne wykonanie zadania.

4. Wymagane załączniki do oferty:

- aktualny odpis z rejestru,
- statut,
- sprawozdanie merytoryczne i finansowe z całej działalności za 2005 rok.

5. Oferty należy składać do 6 stycznia 2005r. do godz. 17.00 w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pokój nr 101.

Oferty przesłane w inny sposób (np. faksem lub pocztą elektroniczną), dostarczone na inny adres lub po upływie wyznaczonego terminu, nie będą brały udziału w konkursie.

6. Dodatkowe informacje można uzyskać u koordynatora ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Daszyńskiego 5, pokój nr 135, tel. (61) 286 77 46 lub 47 w godzinach urzędowania.

IV. Termin, tryb i kryteria rozpatrywania ofert:

1. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do dnia 15 stycznia 2006 roku.

2. Oferty spełniające wymogi formalne oceniane będą przez Komisję Konkursową pod względem merytorycznym. Przy ocenie będą brane pod uwagę w szczególności następujące kryteria:

a) merytoryczna wartość projektu i jego zbieżność z celami zadania - 40%,

b) ocena możliwości realizacji zadania przez podmiot, przy uwzględnieniu doświadczenia tego podmiotu w realizacji zadania, zasobów ludzkich, bazy materialnej - 30%,

c) ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania - 20%,

d) korzyści płynące dla mieszkańców gminy z realizacji zadania - 10%.

3. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.

W przypadku pozytywnej oceny większej liczby ofert, dla których łączna kwota wnioskowanej dotacji przekroczy poziom zaplanowanych na zadanie środków finansowych, dopuszcza się możliwość udzielania dotacji w kwocie mniejszej niż wskazano w ofercie.

4. Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert w całości lub części oraz przedłużenia terminu składania ofert.

V. Termin i warunki realizacji zadania:

1. Zadanie powinno być realizowane od daty podpisania umowy do 31 grudnia 2006 roku.

2. Dotowane z budżetu gminy mogą być tylko zadania realizowane na terenie gminy Środa Wielkopolska lub na rzecz jej mieszkańców.

3. Oferent jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionego konta bankowego przeznaczonego wyłącznie do operacji związanych z realizacją zadania.

4. Dotowane z budżetu gminy będą w szczególności następujące dyscypliny sportu:

- piłka nożna,
- hokej na trawie,
- zapasy,
- karate,
- taekwondo,
- lekka atletyka,
- piłka siatkowa,
- koszykówka,
- pływanie,
- piłka ręczna,
- dart.

5.1. Środki z otrzymanej dotacji na wynajęcie obiektów sportowych umożliwiających prowadzenie szkoleń mogą być wydatkowane tylko na najem obiektów należących do gminy Środa Wielkopolska.

5.2. W przypadku organizowania zawodów możliwe jest pokrycie z dotacji kosztów najmu obiektów niebędących własnością gminy.

6. Dotacji nie można wykorzystać na:

- prowadzenie działalności gospodarczej,
- realizację zadań już zleconych danej jednostce przez Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej,
- remonty,
- projekty dyskryminujące jakiegokolwiek osoby lub grupy osób,
- prowadzenie działalności politycznej.

VI. Wykaz zrealizowanych zadań:

W 2004 roku zadanie nie było zlecane.

W 2005 roku w zakresie obszaru upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki realizowano następujące zadania:

- szkolenie dzieci i młodzieży poprzez dofinansowanie klubów i organizacji sportowych – środki przeznaczone na realizację zadania to 350.000 zł;
- organizowanie amatorskich rozgrywek w poszczególnych dyscyplinach sportowych – środki przeznaczone na realizację zadania to 11.000 zł;
- dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży w formach wyjazdowych – środki przeznaczone na realizację zadania to 9.000 zł;
- promocja gminy poprzez sport – środki przeznaczone na realizację zadania to 39.000 zł.

Z up. Burmistrza  
Piotr Piekarski  
Zastępca Burmistrza Miasta

## Podatki obniżone

**Na ostatniej sesji bez żadnego głosu sprzeciwu Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej przyjęła propozycję burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego o obniżeniu 3 stawek podatku od nieruchomości na 2006 rok. Pozostałe stawki podatków zostały zachowane na poziomie z roku 2005.**

Stawka od budynków lub ich części mieszkalnych za 1m<sup>2</sup> pow. użytkowej spadła z 0,48 zł do 0,45 zł. Stawka od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków, za 1 m<sup>2</sup> powierzchni została obniżona z 0,52 zł do 0,49 zł. Stawka od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych albo ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej wynosi 13,99 zł, a nie jak do tej pory 14,67 zł.

W projekcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych stawki zostały nieznacznie skorygowane w stosunku do tych z 2005 roku. Powyższa korekta została wprowadzona w związku z zaokrągleniem kwot podatków do pełnych złotych z uwzględnieniem minimalnych i maksymalnych stawek podatku od środków transportowych obwieszonych przez ministra finansów na 2006 rok.

W uchwale dotyczącej podatku za posiadanie psów, burmistrz Wojciech Ziętkowski zaproponował utrzymanie stawki z 2005 roku. Co ważniejsze, w gminie Środa nie pobiera się podatku za maksymalnie dwa psy utrzymywane w celu pilnowania gospodarstwa domowego.

**Środa – wielkopolskie miasto niskich podatków**

Środa Wielkopolska należy do grupy miast powiatowych województwa wielkopolskiego o najniższych stawkach podatków lokalnych od 2003 roku, kiedy to pierwszy raz od wielu lat, z inicjatywy nowo wybranego burmistrza obowiązywały stawki niższe niż w poprzednim roku. Przeważająca liczba samorządów podnosi co roku stawki podatków, tak więc w przyszłym roku gmina Środa może mieć najniższe stawki podatków w Wielkopolsce.

**Zwolnienia za miejsca pracy**

Przypomnijmy również, że dla przedsiębiorców oddających nowe lub zaadaptowane budynki pod działalność gospodarczą dodatkowo przewidziano zwolnienia z podatku od nieruchomości od 1 roku do 5 lat, w zależności od liczby nowo zatrudnionych pracowników. Zwolnienie przysługuje w określonym czasie, o ile przez okres zwolnienia z podatku od nieruchomości zostanie utrzymany stan zatrudnienia. MB



### Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej do dnia 20 grudnia 2005 roku wywieszony został wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców. Informacji dotyczących ww. wykazu udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286 77 18 /19.

Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



## Ogłoszenie

**Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym powyżej 60.000 euro na remonty cząstkowe na terenie miasta i gminy Środa Wielkopolska**

Gmina Środa Wielkopolska  
ul. Daszyńskiego 5  
63-000 Środa Wielkopolska

ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 60.000 euro na: remonty cząstkowe (konserwacja bieżąca) dróg, ulic chodników oraz uzupełnienie i

naprawę oznakowania pionowego na terenie miasta i gminy Środa Wielkopolska.

CPV 45233141-9

CPV 45233290-8

Termin realizacji zadania: 31.12.2006r.

Oferty częściowe zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 60 dni od dnia składania ofert

Wadium: 3.000 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, w Wydziale Inwestycji i Zamówień, pok. nr 217, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Włodzimierz Szaroleta – tel. 286 77 35

Termin składania ofert upływa z dniem 19.12.2005r. o godz. 10.00. Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – remonty cząstkowe – Nie otwierać przed 19.12.2005r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul.

Daszyńskiego 5, w dniu 19.12.2005r. o godz. 11.00 w pok. nr 207 (sala sesyjna).

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



## Ogłoszenie

**Ogłoszenie przetargu nieograniczonego powyżej 60.000 euro na naprawę gminnych dróg gruntowych na terenie miasta i gminy Środa Wielkopolska (przy pomocy równiarki)**

Gmina Środa Wielkopolska  
ul. Daszyńskiego 5  
63-000 Środa Wielkopolska

ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 60.000 euro na:

naprawę gminnych dróg gruntowych na terenie miasta i gminy Środa Wielkopolska

(przy pomocy równiarki)

CPV 45.23.31.42-6

Termin realizacji zadania: do 31.12.2006r.

Oferty częściowe zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 60 dni od dnia składania ofert

Wadium: 5.000,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Włodzimierz Szaroleta - tel. 286 77 35

- Daniela Pawlak – tel. 286 77 36

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – naprawa dróg gruntowych – Nie otwierać przed 20.12.2005 r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Termin składania ofert upływa z dniem 20.12.2005r. o godz. 10.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.12.2005r. o godz. 11.00 w sali nr 207 Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



## Ogłoszenie

**Ogłoszenie przetargu nieograniczonego poniżej 60.000 euro na budowę schroniska dla zwierząt w Kijewie**

Gmina Środa Wielkopolska  
ul. Daszyńskiego 5  
63-000 Środa Wielkopolska

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 60.000 euro na:

budowę schroniska dla zwierząt w Kijewie

Termin realizacji zadania: 15.05.2006r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 29 dni od dnia składania ofert

Wadium: 0,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Włodzimierz Szaroleta - 286 77 35

- Michał Orłowski - 286 77 35

Termin składania ofert upływa z dniem 19.12.2005r. o godz. 12.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – schronisko dla zwierząt - nie otwierać przed 19.12.2005r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, w dniu 19.12.2005r. o godz. 12.15 w sali nr 207.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Z up. Burmistrza  
Piotr Piekarski  
Zastępca Burmistrza Miasta



## Ogłoszenie o przetargu

**Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Westerplatte**

Oznaczenie nieruchomości:

nieruchomość niezabudowana położona w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Westerplatte, oznaczona w ewidencji gruntów nr 2004/11 obszaru 0,0635 ha, objęta KW 21397

Cena wywoławcza nieruchomości: 43.500,00 zł brutto

Wysokość wadium: 4.000,00 zł

Wysokość postąpienia ustala uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Termin zapłaty:

cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Forma przetargu:

przetarg w trybie ustnym nieograniczonym.

Nieruchomość nie jest obciążona oraz nie jest przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób ich zagospodarowania:

nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży pod zabudowę parterowym pawilonem handlowym.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości odbędzie się w dniu 20 stycznia 2006 roku o godzinie 10-tej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, salka 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu w kwocie 4.000,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej nr 89 1090 1418 0000 0000 4101 5244 BZ WKB S.A. O/Środa Wielkopolska w terminie do dnia 17 stycznia 2006r.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Wadium zwraca się w ciągu 3 dni po zamknięciu przetargu lub jego odwołaniu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Informacji dotyczących przetargów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

## SREDZKI Biuletyn Samorządowy

ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW

Sredzki Biuletyn Samorządowy

Redaktor naczelny: Tomasz Tański

E-mail: tomasz@sroda.wlkp.pl

Tel: 286-77-06, kom: 502-522-935

Zespół redakcyjny Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej

Korekta: Bernadetta Kaczmarek

Skład i łamanie: Anakonda

Wydawca:

Gmina Środa Wielkopolska

Druk: Drukarnia „Kropka” Września,

ul. Fromborska 18, 62-300 Września,

e-mail: drukarnia@wrzesnia.info.pl

Adres Redakcji: Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej

ul. Daszyńskiego 5, p. 216

63-000 Środa Wielkopolska

Tel. 286-77-06, Fax: 286-77-02

Redakcja pełni dyżur w godzinach pracy Urzędu Miejskiego

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz listów.

Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Nie publikujemy listów niepodpisanych.

## „Melpomena” po raz kolejny

Jesienny Konkurs Teatrów Młodzieżowych „MELPOMENA” staje się jednym z najświetniejszych wydarzeń artystycznych w Środzie.

W tym roku organizatorzy postanowili dać szansę młodszym grupom i zaprosili do udziału szkoły gimnazjalne. W wyniku tego 18 listopada w konkursowe szranki stanęło jedenaście teatrów. Obejrzano trzynaście przedstawień, których bardzo wysoki poziom sprawił publiczności nieskrywaną satysfakcję, a dla komisji artystycznej stał się zapowiedzią trudnych, wielogodzinnych obrad.

Ów wysoki poziom prezentacji, tak podkreślany przez obserwatorów i komisję artystyczną, powoduje, iż organizatorzy będą oczekiwać coraz ciekawszych propozycji teatralnych. Z pewnością już teraz można powiedzieć, że konkurs zaczął cieszyć się uznaniem wśród instruktorów teatralnych w Wielkopolsce, a jego ranga i znaczenie rosną z roku na rok. Cieszy również, iż młodzi miłośnicy Melpomeny nie musieli grać przy pustej widowni, co, jak wiadomo, jest największą porażką dla aktora. Widzów nie brakowało. Publiczność miała możliwość poznania ciekawych propozycji scenograficznych, choreograficznych, a także przekonujących kreacji aktorskich. OK



## Jakości pilnują małże

- W październiku br. zainstalowaliśmy na Stacji Uzdatniania Wody w Środzie tzw. biomonitoring. Firma PROTE z Poznania wykonała pionierskie w Wielkopolsce stanowisko kontroli jakości wody surowej za pośrednictwem wyselekcjonowanych gatunków małży – powiedział prezes MPECWiK Jan Buczkowski.

Małże potrafią wychwycić z wody nawet najmniejsze zanieczyszczenia chemiczne, które mogłyby zagrozić życiu lub zdrowiu mieszkańców Środy. Za stanowisko biomonitoringu ujęć wodnych firma PROTE otrzymała złoty medal na Międzynarodowych Targach Poznańskich.

- „Praca” małży na rzecz kontroli jakości wody budzi duże zainteresowanie studentów i uczniów zwiedzających naszą Stację Uzdatniania Wody – dodaje prezes J. Buczkowski, zapraszając zainteresowanych do przyjrzenia się tej ciekawej inicjatywie wprzęgnięcia biologii i elektroniki w służbę ludziom. TT

## Zima nie jest zła

W szczególnym okresie przygotowaliśmy do Świąt Bożego Narodzenia chcieliśmy otworzyć swoje serca i dać odrobinę radości oraz uśmiechu tym, którzy postrzegani są inaczej (uczniom klas specjalnych oraz dzieciom, młodzieży i dorosłym niepełnosprawnym). To właśnie z myślą o nich przygotowaliśmy (nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie Wlkp.) widowisko mikołajkowe pt. „Zima wcale nie jest zła”. Mamy nadzieję, że dzięki wsparciu naszych nauczycieli, władz miasta i powiatu oraz sponsorów, dzieci i młodzież niepełnosprawna poczują się tacy, jak my: silni, sprawni, pełni entuzjazmu.

W spotkaniu udział wzięli:

- uczniowie klas specjalnych SP nr 3 w Środzie,
- uczniowie klas specjalnych Gimnazjum nr 3 w Środzie Wlkp.,
- uczniowie klas integracyjnych SP nr 2 w Środzie Wlkp.,
- podopieczni: Koła Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej, Powiatowego Klubu Środowiskowego, Środowiskowego Domu Samopomocy, Stowarzyszenia SOS Warsztaty Terapii Zajęciowej. SP3

## Skrzynie wspomnień

W Miejskiej Bibliotece Publicznej została otwarta wystawa „Skrzynie wspomnień”.

Na inaugurację ekspozycji przybyli m.in. wiceburmistrz Piotr Piekarski oraz sekretarz powiatu Maria Bochyńska. Do Środy przyjechało 8 skrzyń, a wraz z nimi koordynatorzy projektu z Poznania. W ramach europejskiego konceptu „Making Memories Matter” seniorzy przygotowali specjalne skrzynie swoich wspomnień, które następnie odwiedziły ze specjalną wystawą kilka państw Europy. Średzcy seniorzy z Domu Pogodnej Jesieni przygotowali 2 skrzynie, które przejechały po Europie 14 tys. km. Natomiast wystawa 70. skrzyń odbyła się na przełomie marca i kwietnia w CK Zamek. Obecnie 8 skrzyń znajduje się w Środzie. Jest to pierwszy etap wspólnego projektu Ośrodka Pomocy Społecznej i MBP, dzięki któremu przypomniana zostanie Środa z początku XX w. TT



## INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO

- Burmistrz**  
Wojciech Ziętkowski – 286-77-00
- Z-ca Burmistrza**  
Piotr Piekarski – 286-77-00
- Sekretariat** – 286-77-00; 286-77-01
- Fax** - 286-77-02
- Punkt Obsługi Klienta** – 286-77-70
- Biuro Obsługi Burmistrza** – 286-77-06
- Wydział Organizacyjny – Prawny** - 286-77-11; 286-77-12
- Sekretarz Miasta** - 286-77-10;
- Biuro Rady** – 286-77-15; 286-77-16
- Wydział Geodezji i Gospodarki Przemysłowej** – 286-77-18; 286-77-19; 286-77-20; 286-77-21; 286-77-22
- Wydział Inwestycji i Zamówień** – 286-77-31; 286-77-35; 286-77-36; 286-77-37
- Referat Działalności Gospodarczej** – 286-77-40; 286-77-41
- Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska** – 286-77-25; 286-77-26
- Referat Spraw Mieszkaniowych** – 286-77-43; 286-77-44
- Wydział Oświaty Kultury i Sportu** – 286-77-46; 286-77-47; 286-77-85
- Straż Miejska** – 286-77-50; 286-77-51
- Skarbnik Miasta** - 286-77-55
- Księgowość budżetowa** – 286-77-56; 286-77-57
- Podatek od środków transportu** – 286-77-58; 286-77-59
- Księgowość podatkowa** - 286-77-61
- Podatek rolny, pod. od nieruchomości** – 286-77-63; 286-77-64
- Wydział Spraw Obywatelskich** – 286-77-75; 286-77-76
- Urząd Stanu Cywilnego** – 286-77-71; 286-77-72
- JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE URZĘDU MIEJSKIEGO**
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej** – 285-35-80
- Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach** – 285-10-23
- Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W. Berwińskiego** - 285-80-49
- Usługi Komunalne sp. z o.o.** - 285-40-68
- MPCWiK sp. z o.o.** – 285-35-18
- Ośrodek Kultury** – 285-23-05; 285-23-06
- Gimnazjum nr 1** - 285-23-75
- Gimnazjum nr 2** – 287-06-59
- Gimnazjum nr 3** – 285-63-24
- Szkoła Podstawowa nr 2** – 286-70-67
- Szkoła Podstawowa nr 3** – 285-80-47
- Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej** – 285-83-94
- Szkoła Podstawowa w Jarosławcu** – 285-17-00
- Szkoła Podstawowa w Pławcach** – 285-19-25
- Przedszkole nr 1** – 285-25-28
- Przedszkole nr 2** – 285-30-70
- Przedszkole nr 3** – 285-25-95
- Przedszkole nr 4** - 285-24-32

## INFORMATOR GMINNY

**Pogotowie Ratunkowe – 999; 285-33-12**  
**Pogotowie Energetyczne – 285-22-91**  
**Pogotowie Wodociągowe – 994;**  
**509-566-932**  
**Gazownia Rozdzielnia Gazu – 285-28-21**  
**Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – 998; 285-30-68**  
**Komenda Powiatowa Policji – 997;**  
**286-72-00**  
**Policyjny Telefon Zaufania – 286-72-03**  
**Starostwo Powiatowe – 285-80-51**  
**Urząd Gminy Dominowo – 285-92-13**  
**Urząd Gminy Krzykosy – 285-15-14**  
**Urząd Gminy Nowe Miasto – 287-40-06**  
**Urząd Gminy Zaniemyśl – 285-75-80**  
**Powiatowy Urząd Pracy – 285-80-32**  
**Urząd Skarbowy – 285-80-91**  
**Sąd Rejonowy – 285-80-16**  
**Postój taksówek – 285-29-09**  
**Zakład Pogrzebowy CONSUS**  
**– 285-65-76; 600-824-626**  
**Usługi Komunalne – zakład pogrzebowy**  
**– 285-40-69; 604-280-534**  
**Usługi Pogrzebowe – 287-07-06; 502-108-238**  
**Zarząd Dróg Powiatowych – 287-06-17**  
**Rejon Dróg Krajowych – 285-34-36**  
**Pogotowie Weterynaryjne – 285-31-50**  
**Urząd Poczty:**  
**ul. Dąbrowskiego – 285-80-01**  
**ul. Poselska 285-25-97**  
**Telekomunikacja Polska – 285-38-99**  
**Dworzec PKP – 285-38-04**  
**Polski Czerwony Krzyż – 285-34-46**  
**Środowiskowy Dom Samopomocy**  
**Warsztaty Terapii Zajęciowej**  
**– 285-38-06**  
**Dom Pogodnej Jesieni – 285-31-47**  
**Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Życie”**  
**– 285-26-58**  
**Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrotowej – 285-40-31**  
**Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Astra Med” 285-37-95; 601-971-197**  
**Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego „Lekmed” – 287-06-66; 604-266-406**  
**Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo Rodzinnej „Elcor” – 285-48-38; 601-22-10-13; 601-22-10-09**  
**Położniczy Ośrodek Medycyny Środowiskowo – Rodzinnej „Serce” – 287-06-30; 502-412-555**  
**Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita” – 287-06-11; 603-40-92-99**  
**Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej „Szkol-med.” – 285-80-47**  
**Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia – 285-86-33**  
**APTEKI:**  
**- „Jagiellońska” ul. Przecznicza 2**  
**– 285-59-12**  
**- „Nova” ul. Piłsudskiego 1a – 286-40-10**  
**- „Pod Orłem” Stary Rynek – 285-34-11**  
**- „Pod Żółtą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39**  
**– 285-35-53**  
**- „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 3**  
**– 285-81-39**  
**- „Pod Słońcem” ul. Czerwonego Krzyża 12**  
**– 287-08-33**



## Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego  
w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w gminie Środa Wielkopolska

na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r. nr 96 poz. 873) oraz uchwały nr XXII/414/2005 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Środa Wielkopolska z organizacjami pozarządowymi na 2006 rok.

I. Rodzaj zadania i wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań:

1. Organizowanie amatorskich rozgrywek w poszczególnych dyscyplinach sportowych – 20.000 złotych.

II. Cel zadania:

Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży. Dbalność o prawidłowy rozwój psychofizyczny i zdrowie mieszkańców gminy. Umożliwienie udziału w zawodach sportowych.

III. Zasady i warunki składania ofert:

1. W otwartym konkursie mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane, które prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem i zamierzają realizować zadanie.

2. Oferty należy składać na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2003r. nr 193, poz. 1891), w formie pisemnej, w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w gminie Środa Wielkopolska, zadanie – Organizowanie amatorskich rozgrywek w poszczególnych dyscyplinach sportowych”.

3. Oferta powinna zawierać w szczególności:

- szczegółowy zakres rzeczowy proponowanej realizacji zadania, zawierający opis planowanego działania,
- informacje o terminie i miejscu realizacji zadania,
- kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,
- informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania,
- informacje o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę, w zakresie którego dotyczy zadanie,
- inne istotne informacje gwarantujące rzetelne wykonanie zadania.

4. Wymagane załączniki do oferty:

- aktualny odpis z rejestru,
- statut,
- sprawozdanie merytoryczne i finansowe z całej działalności za 2005 rok.

5. Oferty należy składać do 6 stycznia 2005r. do godz. 17.00 w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pokój nr 101.

Oferty przesłane w inny sposób (np. faksem lub pocztą elektroniczną), dostarczone na inny adres lub po upływie wyznaczonego terminu, nie będą brały udziału w konkursie.

6. Dodatkowe informacje można uzyskać u koordynatora ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Daszyńskiego 5, pokój nr 135, tel. (61) 286 77 46 lub 47 w godzinach urzędowania.

IV. Termin, tryb i kryteria rozpatrywania ofert:

1. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do dnia 15 stycznia 2006 roku.

2. Oferty spełniające wymogi formalne oceniane będą przez Komisję Konkursową pod względem merytorycznym. Przy ocenie będą brane pod uwagę w szczególności

następujące kryteria:

- merytoryczna wartość projektu i jego zbieżność z celami zadania – 40%,
- ocena możliwości realizacji zadania przez podmiot, przy uwzględnieniu doświadczenia tego podmiotu w realizacji zadania, zasobów ludzkich, bazy materialnej – 30%,
- ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania – 20%,
- korzyści płynące dla mieszkańców gminy z realizacji zadania – 10%.

3. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.

W przypadku pozytywnej oceny większej liczby ofert, dla których łączna kwota wnioskowanej dotacji przekroczy poziom zaplanowanych na zadanie środków finansowych, dopuszcza się możliwość udzielania dotacji w kwocie mniejszej niż wskazano w ofercie.

4. Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert w całości lub części oraz przedłużenia terminu składania ofert.

V. Termin i warunki realizacji zadania:

- Zadanie powinno być realizowane od daty podpisania umowy do 31 grudnia 2006 roku.
- Dotowane z budżetu gminy mogą być tylko zadania realizowane na terenie gminy Środa Wielkopolska lub na rzecz jej mieszkańców.
- Ofertant jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionego konta bankowego przeznaczonego wyłącznie do operacji związanych z realizacją zadania.
- Dotowane z budżetu gminy będą w szczególności następujące dyscypliny sportu:

- piłka nożna,
- hokej na trawie,
- zapasy,
- karate,
- taekwondo,
- lekka atletyka,
- piłka siatkowa,
- koszykówka,
- plywanie,
- piłka ręczna,
- dart.

5.1. Środki z otrzymanej dotacji na wynajęcie obiektów sportowych umożliwiających prowadzenie szkoleń mogą być wydatkowane tylko na najem obiektów należących do gminy Środa Wielkopolska.

5.2. W przypadku organizowania zawodów możliwe jest pokrycie z dotacji kosztów najmu obiektów niebędących własnością gminy.

6. Dotacji nie można wykorzystać na:

- prowadzenie działalności gospodarczej,
- realizację zadań już zleconych danej jednostce przez Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej,
- remonty,
- projekty dyskryminujące jakiegokolwiek osoby lub grupy osób,
- prowadzenie działalności politycznej.

VI. Wykaz zrealizowanych zadań:

W 2004 roku zadanie nie było zlecane.

W 2005 roku w zakresie obszaru upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki realizowano następujące zadania:

- szkolenie dzieci i młodzieży poprzez dofinansowanie klubów i organizacji sportowych – środki przeznaczone na realizację zadania to 350.000 zł;
- organizowanie amatorskich rozgrywek w poszczególnych dyscyplinach sportowych – środki przeznaczone na realizację zadania to 11.000 zł;
- dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży w formach wyjazdowych – środki przeznaczone na realizację zadania to 9.000 zł;
- promocja gminy poprzez sport – środki przeznaczone na realizację zadania to 39.000 zł.

Z up. Burmistrza  
Piotr Piekarski Zastępca Burmistrza Miasta



## Radosne święta

W roku 2005 śródzki Ośrodek Pomocy Społecznej podjął szereg działań na rzecz różnych środowisk lokalnych. Były to w szczególności: pomoc w zorganizowaniu XII Ogólnopolskiego Festiwalu Wokalno – Instrumentalnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej, współpraca w prowadzeniu „Banku Chleba”, pozyskanie ponad 71. ton żywności pochodzącej z rezerw Unii Europejskiej, współorganizowanie Pikniku Integracyjnego dla członków Klubu Pogodnej Jesieni i Polskiego Związku Niewidomych oraz organizacja 15 – lecia działalności tego klubu. Zbliżający się do końca rok był pracowity, również pod względem ilości decyzji o przyznaniu świadczeń pomocy społecznej oraz świadczeń rodzinnych, których w sumie wydano ponad 9000.

Pod koniec wakacji śródzki OPS zwracał się do mieszkańców ziemi śródzkiej z apelem o czynne poparcie akcji charytatywnej mającej na celu przeprowadzenie zbiórki podstawowego wyposażenia dzieci do szkoły. Kampania ta trwała od 8 do 31 sierpnia i przyniosła wymierne rezultaty. W jej wyniku udało się zebrać tornistry, zeszyty, bloki rysunkowe czy kredki. Tym sposobem wyposażono w przybory szkolne dzieci z 50. rodzin.

24 listopada w Domu Pogodnej Jesieni odbyło się spotkanie z sołtysami gminy Środa Wielkopolska oraz przewodniczącymi Komitetów Osiedlowych. Było to coroczne spotkanie poświęcone przygotowaniom do zbliżającej się zimy. Chodzi o zabezpieczenie osób starszych, samotnych i bezdomnych przed skutkami nadchodzących mrozów. Omawiane były różne formy pomocy w zależności od zapotrzebowania osób wymagających wsparcia. Sołtysi oraz przewodniczący śródzkich komitetów osiedlowych w

sposób odpowiedzialny podeszli do tego tematu i zobowiązali się do przekazywania wszelkich sygnałów na ten temat do Ośrodka Pomocy Społecznej. W grudniu OPS skupi się na pomocy osobom najbardziej potrzebującym przed nadchodzącym Bożym Narodzeniem, bo już po raz 11. odbywać się będzie akcja „Radosne Święta w Każdym Domu”, podczas której będą zbierane dary, z jakich pracownicy OPS przygotowują paczki świąteczne. Zbiórka będzie trwała jeszcze przez najbliższy weekend, tj. 16 – 17 grudnia. Co roku z tej okazji hojną pomoc ofiarują śródzcy sponsorzy.

Już dzisiaj o godzinie 16.00 w Domu Pogodnej Jesieni zaplanowane zostało spotkanie opłatkowe członków Klubu Pogodnej Jesieni. Natomiast 23 grudnia mieszkańcy Domu Pogodnej Jesieni oraz osoby starsze i samotne wraz z zaproszonymi gośćmi zasiądą do uroczystej wieczerzy wigilijnej, podczas której podzielią się opłatkiem. TT

## Stary Rynek skończony

Zakończono inwestycję polegającą na budowie kanałów sanitarnych na terenie Starego Rynku. Odbiór techniczny tego przedsięwzięcia nastąpił 8 grudnia. Generalnym wykonawcą było Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Bolesław Spochacz z Ruskowa. Wartość kosztorysowa wynosiła 965 tysięcy złotych, a rzeczywisty koszt realizacji - 865 tysięcy złotych.

Zakres wykonanego zadania objął budowę kanalizacji w ulicach: Kolegiackiej, Kościelnej, Ratuszowej, Powstańców. Na odcinku ulicy Ratuszowej, od Powstańców do Wałowej, nawierzchnia asfaltowa została zastąpiona kostką brukową. Zgodnie z prawem właściciele nieruchomości położonych wzdłuż wybudowanych odcinków kanalizacji sanitarnej zobowiązani są do włączenia się do sieci i pokrycia kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych. Podobnie jak na ulicy Dolnej, wykonanie przyłączy zostało zrealizowane podczas montażu sieci kana-

lizacyjnej, co umniejszyło koszty ich budowy. Wykonawcą przyłączy było Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Wodociągów i Kanalizacji, które dokonało także odcinkowej wymiany sieci wodociągowych.

Przebudowane zostały ponadto kanały deszczowe w ulicy Kościelnej, Sejmikowej i Powstańców na łącznej długości 174,5 m wraz z przyłączami kanalizacji deszczowej. Nawierzchnia na ulicy Sejmikowej oraz Powstańców uległa przełożeniu na całej szerokości. TT



## Ogłoszenie o przetargu

**Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza ustne przetargi ograniczone na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Brodowie**

Oznaczenia nieruchomości:

Nieruchomość niezabudowana położona w Brodowie, oznaczona w ewidencji gruntów nr 125/14 obszaru 0,0450 ha, objęta KW 26229

Nieruchomość niezabudowana położona w Brodowie, oznaczona w ewidencji gruntów nr 125/15 obszaru 0,0115 ha, objęta KW 26229

Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 125/14: 5.129,00 zł brutto

Wysokość wadium: 500,00 zł

Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 125/15: 1.311,00 zł brutto

Wysokość wadium: 300,00 zł

Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Termin zapłaty:

cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Forma przetargu:

przetargi w trybie ustnym ograniczonym.

Nieruchomości nie są obciążone oraz nie są przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób ich zagospodarowania:

nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży w celu poprawienia funkcjonalności przyległych nieruchomości.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr 125/14 odbędzie się w dniu 18 stycznia 2006 roku o godzinie 10-tej, a na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr 125/15 w dniu 18 stycznia 2006r. o godz.11-tej, obydwie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, salka 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

- wniesienie wadium w pieniądzu w kwocie 500,00 zł (na działkę 125/14) oraz w kwocie 300,00 zł (na działkę 125/15) na konto Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej nr 89 1090 1418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolska w terminie do dnia 16 stycznia 2006r.

- przedłożenie dokumentu potwierdzającego prawo własności dla nieruchomości sąsiedniej w terminie do dnia 16 stycznia 2006r.

Komisja przetargowa sprawdzi, czy oferenci spełniają warunki przetargowe

i wywiesi na tablicy ogłoszeń w dniu 17 stycznia 2006r. listę osób zakwalifikowanych do przetargu.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Wadium zwraca się w ciągu 3 dni po zamknięciu przetargu lub jego odwołaniu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargów.

Informacji dotyczących przetargów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286 77 18/19.

/-/ Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

**Szanowni Państwo,  
Mieszkańcy Gminy Środa Wielkopolska!**

**Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia składam Państwu najserdeczniejsze życzenia spokojnych i radosnych przeżyć, prawdziwie rodzinnej atmosfery oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności w nadchodzącym Nowym 2006 Roku.**

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  
Jacek Lisiewicz**



## Ogłoszenie o przetargu

**Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Środzie Wielkopolskiej przy ul. gen. Stefana Grota Roweckiego**

Oznaczenie nieruchomości:

nieruchomości niezabudowane położone w Środzie Wielkopolskiej przy ul. gen. Stefana Grota Roweckiego, objęte KW 16604, stanowiące w ewidencji gruntów niżej wymienione działki:

- nr 3392/30 obszaru 0,0040 ha,
- nr 3392/31 obszaru 0,0040 ha,
- nr 3392/32 obszaru 0,0039 ha,
- nr 3392/33 obszaru 0,0039 ha,
- nr 3392/34 obszaru 0,0038 ha,
- nr 3392/35 obszaru 0,0038 ha,
- nr 3392/36 obszaru 0,0037 ha,
- nr 3392/37 obszaru 0,0036 ha,
- nr 3392/38 obszaru 0,0036 ha.

Ceny wywoławcze nieruchomości - brutto:

- nr 3392/30 - 2.210,00 zł,
- nr 3392/31 - 2.210,00 zł,
- nr 3392/32 - 2.150,00 zł,
- nr 3392/33 - 2.150,00 zł,
- nr 3392/34 - 2.100,00 zł,
- nr 3392/35 - 2.100,00 zł,
- nr 3392/36 - 2.040,00 zł,
- nr 3392/37 - 1.990,00 zł,
- nr 3392/38 - 1.990,00 zł.

Wysokość wadium: 200,00 zł

Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Termin zapłaty:

cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Forma przetargu:

przetarg w trybie ustnym nieograniczonym.

Nieruchomości nie są obciążone oraz nie są przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób ich zagospodarowania:

nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży pod budowę garaży w zabudowie szeregowej.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości odbędzie się w dniu 23 stycznia 2006 roku o godzinie 10-tej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, salka 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu w kwocie 200,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej nr 89 1090 1418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolska w terminie do dnia 19 stycznia 2006r.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Wadium zwraca się w ciągu 3 dni po zamknięciu przetargu lub jego odwołaniu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Informacji dotyczących przetargów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



## Ogłoszenie o przetargu

**Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości dla mieszkańców wsi Pętkowo**

Oznaczenie nieruchomości:

nieruchomość niezabudowana położona w Pętkowie, oznaczona w ewidencji gruntów nr 68/3 obszaru 0,1500 ha, objęta KW 22710.

Cena wywoławcza nieruchomości: 1.753,00 zł

wysokość wadium: 200,00 zł

Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Termin zapłaty:

cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Forma przetargu:

przetarg w trybie ustnym ograniczonym.

Nieruchomość nie jest obciążona oraz nie jest przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:

nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży na cele rolne.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości w dniu 24 stycznia 2006 roku o godz. 10-tej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, salka 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

- wniesienie wadium w pieniądzu w kwocie 200,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej nr 89 1090 1418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A.

O/Środa Wielkopolska w terminie do dnia 20 stycznia 2006r.,

- przedłożenie dokumentu potwierdzającego stałe miejsce zamieszkania na terenie wsi Pętkowo w terminie do dnia 18 stycznia 2006r.

Komisja przetargowa sprawdzi, czy oferenci spełniają warunki przetargowe i wywiesi na tablicy ogłoszeń w dniu 19 stycznia 2006r. listę osób zakwalifikowanych do przetargu.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Wadium zwraca się w ciągu 3 dni po zamknięciu przetargu lub jego odwołaniu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Informacji dotyczących przetargów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



## Ogłoszenie o przetargu

**Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Słupi Wielkiej**

Oznaczenie nieruchomości:

nieruchomości niezabudowane położone w Słupi Wielkiej, objęte KW 28132, stanowiące w ewidencji gruntów niżej wymienione działki:

- nr 96/96 obszaru 0,0027 ha,
- nr 96/97 obszaru 0,0027 ha,
- nr 96/98 obszaru 0,0027 ha,
- nr 96/99 obszaru 0,0028 ha,
- nr 96/100 obszaru 0,0028 ha,
- nr 96/101 obszaru 0,0028 ha.

Ceny wywoławcze nieruchomości - brutto:

- nr 96/96 - 420,00 zł,
- nr 96/97 - 420,00 zł,
- nr 96/98 - 420,00 zł,
- nr 96/99 - 435,00 zł,
- nr 96/100 - 435,00 zł,
- nr 96/101 - 435,00 zł.

Wysokość wadium: 50,00 zł

Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Termin zapłaty:

cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Forma przetargu:

przetarg w trybie ustnym nieograniczonym.

Nieruchomości nie są obciążone oraz nie są przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób ich zagospodarowania:

nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży pod budowę garaży w zabudowie szeregowej.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości odbędzie się w dniu 25 stycznia 2006 roku o godzinie 10-tej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, salka 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu w kwocie 50,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej nr 89 1090 1418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolska w terminie do dnia 21 stycznia 2006r.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Wadium zwraca się w ciągu 3 dni po zamknięciu przetargu lub jego odwołaniu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Informacji dotyczących przetargów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

## Remontowane muzeum

**Kolejny rok działalności Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach to okres remontów, a także gromadzenia eksponatów wnętrza dworu szlacheckiego oraz związanych z dziejami Środy i regionu.**

W tym roku udało się rekonstrukcja czterech okien barokowych i ich wymiana w budynku dworu oraz naprawa przeciekającego dachu gontowego. Do grudnia muzeum odwiedziło 1059 osób zwiedzających w grupach oraz 1262 osoby zwiedzające indywidualnie. W muzeum odbyły się też lekcje muzealne na takie tematy, jak: „Kuchnia dworska”, „Higiena od starożytności do współczesności”, „Jak się dawniej bawiono”, „Od łuczycza do żarów-

ki”, „Zwyczaj święteczne”, „Historia odzieży”, na których obecnych było łącznie 196 słuchaczy. Zorganizowany był też festiwal muzyczny dla dzieci „Koszuty 2005” oraz koncert pieśni patriotycznej z okazji Dnia Święta Narodowego. W muzeum odbyło się 12 spotkań o charakterze komercyjnym, udostępniono też 14 razy wnętrza dworu jako atelier fotograficzne do wykonywania zdjęć ślubnych i reklamowych. TO

## Na OSiR-ze

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Środzie Wlkp. w styczniu 2005r. z okazji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy był organizatorem turnieju brydżowego, który odbył się w sali gimnastycznej OSiR, ponadto jako współorganizator przeprowadził rozgrywki koszykówki TKKF Relaks.

W styczniu br. na Pływalni Miejskiej w Środzie Wlkp. odbyły się Sztafety Pływackie Zakładów Pracy. Natomiast 12 lutego 2005 roku miały miejsce III Otwarte Zawody Pływackie o Puchar Dyrektora OSiR-u, w których udział wzięli uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Zawody pokazały wysoki poziom uczestników, jak również dostarczyły niezapomnianych wrażeń sportowych.

Obiekty sportowe OSiR corocznie służyły dzieciom w czasie ferii zimowych, a także wakacji letnich. Ponadto udostępniano obiekty sportowe Ośrodka Sportu i Rekreacji na przeprowadzenie: rozgrywek, meczów ligowych, biegów przelajowych, Turniej im. A. Pieścickiego (w ramach Dni Powiatu Średzkiego), Memoriał im. Ziemińskiego, Turniej Tramp, a także na płycie głównej odbył się nietypowy mecz Polska – Ukraina (podczas wymiany dzieci z Ukrainy).

Na terenie OSiR-u zostały zorganizowane imprezy kulturalne – rozrywkowe, między innymi: koncert „Myslovitz” oraz w ramach Średzkich Sejmików Kultury koncert grupy „Perfect”.

W dniu 19 czerwca 2005 roku Ośrodek Sportu i Rekreacji razem z Urzędem Miejskim w Środzie Wielkopolskiej zorganizował festyn „Motorówką do lata”, który odbył się na terenie Kąpieliska Miejskiego w Środzie. W trakcie imprezy zapewniono szereg atrakcji, zarówno dla dzieci jak i dorosłych – między innymi bezpłatne przejażdżki motorówką, loterię fan-

tową, konkursy, występy zespołów szantowych. Uwieńczeniem imprezy było pieczenie kiełbasek w ogromnym ognisku.

W dniu 26 czerwca 2005 roku udostępniono obiekty ośrodka dla Straży Pożarnej, która przeprowadziła zawody sportowe z udziałem swoich pracowników. W tym roku Kąpielisko Miejskie w Środzie przyciągało wielu odpoczywających szczególnie swoim wyglądem: nowo powstała palisada przy rozległej plaży piaszczystej, ponadto działająca wypożyczalnia sprzętu pływającego (kajaki i rowery wodne), a także bufet „Olimpijczyk” – stanowiły atrakcje dla wszystkich plażowiczów.

W miesiącach letnich na terenie Kąpieliska Miejskiego w czwartkowe wieczory odbywały się koncerty muzyczne – w ramach cyklu „Muzyka nad jeziorem”.

W grudniu 2005 roku zostanie uruchomiony parking strzeżony przy Ośrodku Sportu i Rekreacji od ul. Sportowej 12.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Środzie przygotował plan wydatków inwestycyjnych, który przedstawia się następująco:

- modernizacja toalet na terenie Kąpieliska Miejskiego,
- oświetlenie plaży na Kąpielisku Miejskim,
- budowa chodnika na plaży,
- budowa wiaty na sprzęt pływający na Kąpielisku Miejskim,
- plaża oraz boiska do siatkówki plażowej,
- zjeżdżalnia na Kąpielisku Miejskim,
- wymiana nawierzchni boiska piłkarskiego,
- oświetlenie boiska treningowego i piłkarskiego,
- budowa kortów tenisowych na stadionie OSiR. TT

## Z pozwem do sądu

**Jeszcze przed świętami Burmistrz Wojciech Ziętkowski złożył pozew przeciwko „Gazecie Średzkiej”. Burmistrz będzie domagał się przeprosin oraz o zapłaty sumy pieniężnej na cel społeczny.**

Sprawa dotyczy artykułu „Inwestor cacy, inwestor be” Zbigniewa Króla, który bezpodstawnie, nie dochowując należytej staranności dziennikarskiej opublikował artykuł, według którego burmistrz wydawał decyzje administracyjne na korzyść jednego z wnioskodawców. W swym artykule Zbigniew Król insynuował, że postępowanie administracyjne było prowadzone tendencyjnie. Podkreślił, że na konkretną nieruchomość można wydać nieskończoną ilość decyzji o warunkach zabudowy. Wnioskodawca nie musi być właścicielem nieruchomości. Co ostatecznie powstanie na konkretnej działce decyduje właściciel czy dysponent gruntu ubiegając się o pozwolenie na budowę. W artykule słowem nie wspomina się także, że uzyskanie decyzji wymagała uzgodnienia między innymi z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Co również wpływa na szybkość prowadzonego postępowania.

Insynuacje są efektem skandalicznego braku rzetelności dziennikarskiej Z. Króla, który przed napisaniem tekstu nie zwrócił się do Urzędu Miejskiego z żadnym pytaniem w tej sprawie. Można się tylko domyślać, że artykuł był pisany na podstawie informacji od potencjalnego inwestora, któremu nie udało się nabyć gruntu na terenie starej rzeźni od „Poz - meatu”. MB

## Medale za 50 lat

21 grudnia o godz. 11.00. w restauracji Turystyczna burmistrz Wojciech Ziętkowski wręczy 43 parom z gminy Środa „Medale za długoletnie pożyacie” przyznawane parom, które w związku małżeńskim spędziły 50 lat. MB

## Przetarg rozstrzygnięty

Do przetargu na budowę 3 sztuk oczyszczalni ścieków na terenie naszej gminy przystąpiło 9 oferentów. Jest to przetarg nieograniczony powyżej 60.000 euro. W wyniku postępowania przetargowego Burmistrz Miasta dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty, bo najtańszej, tj. Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Bolesław Spochacz z Ruszkowa za kwotę 1148.132,54 zł. Trzy oczyszczalnie ścieków na terenie wiejskim gminy Środa Wielkopolska wraz z kanalizacją sanitarną zostaną wybudowane dla wsi Chocicza, Czarne Piątkowo - Starkówiec Piątkowski oraz Pierzchno. Termin realizacji tej inwestycji upływa w połowie maja 2006 roku. Wśród złożonych 9 ofert aż 4 zawierały błędy formalne i musiały zostać odrzucone. TT

**Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W. Berwińskiego w Środzie Wlkp.**  
składa  
najszybciej  
wszystkim swoim Czytelnikom, a także Klientom naszej księgarni  
oraz  
Uczestnikom imprez kulturalnych,  
Sponsorom i Sympatykom Biblioteki.  
Dziękujemy Wam wszystkim za miłą współpracę  
i życzymy zdrowia, pogody ducha oraz udanego wypoczynku  
podczas nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.  
Dyrektor Małgorzata Walasek  
i wszyscy pracownicy MBP

## Inwestycje gminne

W 2005 roku w gminie Środa Wielkopolska rozpoczęto kilkadziesiąt inwestycji. Wiele zostało już zakończonych, kilka będzie kontynuowanych w przyszłym roku. Wartość kosztorysowa inwestycji zakończonych, jeszcze realizowanych bądź których realizacja może rozpocząć się jeszcze w tym roku wyniosła ponad 10 mln złotych. Podpisane umowy na ich wykonanie opiewają na ponad 6 mln złotych. Do końca roku zostanie podpisana zapewne jeszcze jedna umowa na ponad milion złotych.

Przeprowadzenie inwestycji przebiega w kilku etapach, których realizacja zajmuje nawet kilkanaście miesięcy. Od przygotowania dokumentacji technicznej, uzyskania uzgodnień i pozwoleń, poprzez przeprowadzenie postępowania przetargowego aż do rozpoczęcia robót może minąć nawet kilkanaście miesięcy. Wykonanie prac czy dostawa usług albo towarów trwa niekiedy krócej. Przeprowadzenie inwestycji wydłuża się przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych przez gminę, jak ma to miejsce w przypadku „Budowy pierwszego odcinka obwodnicy Miasta Środa Wlkp. - ulicy łączącej ul. Hallera z ul. Topolską” – inwestycji współfinansowanej przez Unię Europejską.

### Kilometry sieci

Najwięcej inwestycji w bieżącym roku dotyczy rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz ulic i chodników. Wśród największych zakończonych przedsięwzięć można wymienić budowę kolektorów sanitarnych na kilkunastu ulicach Starego Rynku, która kosztowała 890 tysięcy złotych. Wybudowane zostały pomniejsze odcinki sieci na ul. 20-go Października, Dzikowskiego za sumę 350 tysięcy złotych. Gmina zakupiła materiały na budowę kanalizacji sanitarnej na ulicy Sulistawa za 42 tysiące zł. Zakończona została także budowa sieci na ul. Dolnej. W ostatnim etapie robót położony został nowy dywanik asfaltowy. Trwa budowa sieci kanalizacyjnej na ulicy łączącej ul. Hallera z ul. Topolską. W bieżącym roku wykonano roboty za kwotę 430 tysięcy złotych. Ze względu na odstąpienie przez wykonawcę od umowy został powtórzony przetarg na budowę oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją w miejscowościach: Chocicz, Pierzchno i Starkówiec Piątkowski oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czarne Piątkowo. Inwestycja w całości zostanie wykonana dopiero w przyszłym roku. Z kolei „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej dla Gminy Środa Wielkopolska” jest na etapie wyłaniania wykonawcy.

### Kilometry dróg i chodników

Procedury przetargowe uniemożliwiły „Wybudowanie pierwszego odcinka obwodnicy Miasta Środa Wlkp. - ulicy łączącej ul. Hallera z ul. Topolską” jeszcze w tym roku. Do końca br. planowane jest jednak wykonanie robót za kwotę około 300 tysięcy złotych. Wy-



budowany został prawie kilometrowy odcinek drogi Pierzchno – Pierzchnica za 455 tysięcy złotych. Ulepszona destruktem została ulica Białkowskiego za kwotę 93 tysięcy złotych. Wybudowano chodniki na ul. Szczanieckiej, od ul. Niedziałkowskiego do Ogródków Działkowych, na które wydatkowano 109 tysięcy złotych.



### Kilometry wodociągu

Powstał nowy wodociąg Ulejno - Dębicz – Dębiczek o długości 5316 m, wraz z 30 przyłączami. Z miejskiej sieci wodociągowej korzysta ponad 340 osób. Była to jedna z najtaniej wykonanych inwestycji gminy w porównaniu z kosztorysem inwestorskim. Gmina zapłaciła 232 tysiące przy planowanych kosztach rzędu 705 tysięcy.

### Nowa kwatera na wysypisku

Gmina przygotowała dokumentację techniczną budowy trzeciej kwatery na wysypisku w Nadziejewie, aktualnie ubiega się o wydanie pozwolenia na budowę, które umożliwi ogłoszenie przetargu jeszcze w tym roku.

### Remont urzędu

W bieżącym roku kontynuowany jest remont Urzędu Miejskiego przy ul. Daszyńskiego oraz Ratusza. Przebudowie oraz wymianie uległa instalacja centralnego ogrzewania w budynku Urzędu Miejskiego. Kontynuowane są roboty remontowe korytarza i klatek schodowych w gmachu. Koszt realizacji robót wyniesie 720 tysięcy złotych. MB

## Strona internetowa

Strona internetowa urzędu to najbogatsze źródło informacji o działaniach podejmowanych przez władze miejskie, jednostki podległe i poszczególne wydziały średzkiego urzędu.

Oprócz bieżących informacji o działalności Urzędu Miejskiego i jednostek podległych, na stronie internetowej można znaleźć prawie wszystkie dokumenty. W Średzkim Biuletynie Informacji Publicznej znajdują się np. sprawozdania międzysesyjne burmistrza, protokoły z poszczególnych sesji, wszystkie uchwały Rady Miejskiej.

Przez Internet śledzić można również postępy w załatwianiu poszczególnych wniosków przez urzędników. Odpowiedni link i hasło otrzymane przy składaniu wniosku pozwalają sprawdzać tok postępowania.

Dla przedsiębiorców została uruchomiona podstrona Środa 4 Business. Znajdują się tam informacje o możliwości pozyskania środków finansowych na rozwój i prowadzenie działalności gospodarczej.

Program „Przejrzysta Polska” realizowany przez gminę Środa Wielkopolska i zadania, które gmina wykonuje, wprowadzają przejrzystość w procedurach decyzyjnych i administracyjnych podejmowanych przez urząd.

Dostępne są wszystkie kontakty i dane teleadresowe Urzędu Miejskiego, wszystkich jednostek podległych oraz Zakładów Budżetowych. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na stronę [www.sroda.wlkp.pl](http://www.sroda.wlkp.pl). TT

## Nowy chodnik

Coraz większa część miasta posiada estetycznie wykończone ciągi piesze. W piątek, 2 grudnia, zakończyła się budowa chodnika z kostki brukowej o długości 478 m2 od ul. Niedziałkowskiego do Ogródków Działkowych. Jest to kolejny odcinek dywanika położonego w ostatnich dniach. Termin realizacji budowy został przewidziany na 07.12.05r. Wykonawcą przedsięwzięcia było Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Bolesław Spochacz z Ruskowa. Wartość kosztorysowa inwestycji wynosiła – 59.937,00 zł, a koszt realizacji – 47.210,71. Chodnik został wybudowany ze środków własnych budżetu gminy. TT



Nowy chodnik pozwala dojść do Ogródków Działkowych „suchą nogą”